
 

COMUNE DI MOZZECANE 
 

PROVINCIA DI VERONA 
______________ 

 
  
 
 

REG. DEL. N° 72 COPIA 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:  ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE DELL'OPERA PITTORICA 
INTITOLATA "SULLA GIUSTA ROTTA" OFFERTA DAL GRUPPO OFFICINA D'ARTE 
 
 
 
 
 
L’Anno  duemilaventicinque addì  sette del mese di maggio si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
 
All’appello risultano 
 
   MARTELLI MAURO SINDACO Presente 

GIUSTI CRISTINA VICESINDACO Assente 

BOVO DEBORA ASSESSORE Presente 

BINDELLA ALBERTO ASSESSORE Presente 

GALLINA CINZIA ASSESSORE Presente 

   

  Assiste all’adunanza il Segretario dott. MAZZOCCO CHIARA. 
 
Il Sig. MARTELLI MAURO, nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta per discutere e deliberare 
sull’oggetto sopraindicato. 
 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 72 del 07-05-2025 

L’Assessore alla Cultura, Cristina Giusti, propone l’adozione della seguente deliberazione: 

Vista la comunicazione pervenuta da parte del gruppo “Officina d'Arte”, protocollo n. 4171 del 
28.04.2025, con la quale si manifesta la volontà di donare al Comune di Mozzecane un’opera 
pittorica realizzata collettivamente dai propri aderenti, intitolata “Sulla giusta rotta”, dedicata al 
tema della pace; 

Preso atto che l’iniziativa si inserisce nel quadro delle attività culturali e artistiche promosse senza 
fini di lucro dal gruppo; 

Considerato che l’opera rappresenta un contributo di valore culturale e simbolico alla comunità 
locale e che la donazione non comporta alcun onere di spesa a carico del bilancio comunale, né 
per l'acquisizione né per la conservazione dell'opera; 

Rilevato che, trattandosi di attività esclusivamente culturale e non commerciale, non risulta 
possibile attribuire al bene un valore economico determinato; 

Richiamati: 

 gli articoli 769 e seguenti del Codice Civile, che disciplinano la materia delle donazioni; 
 l’art. 42, comma 2, lettera l) e l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ("Testo Unico delle 

leggi sull'ordinamento degli enti locali"), che regolano rispettivamente le competenze del 
Consiglio e della Giunta comunale; 

Accertato che la presente accettazione avviene nelle forme previste dall'ordinamento vigente, 
senza condizioni né oneri a carico del Comune; 

 

PROPONE 
 

1. Di accettare, per le motivazioni espresse in premessa, la donazione dell’opera pittorica 
intitolata "Sulla giusta rotta", realizzata collettivamente dal gruppo “Officina d'Arte” e dedicata al 
tema della pace. 

2. Di dare atto che: 

 l’opera sarà inserita nel patrimonio comunale come bene di interesse culturale; 
 la donazione non comporta oneri di alcun genere a carico del bilancio comunale; 
 il luogo di esposizione dell’opera sarà individuato con successivo provvedimento, tenuto 

conto delle reali dimensioni dell’opera stessa e della necessità di assicurarne la corretta 
valorizzazione e fruizione. 

3. Di demandare al Responsabile del Settore competente l’esecuzione di tutti gli adempimenti 
conseguenti, compresa la registrazione inventariale dell’opera. 

4. Di allegare al presente atto la fotografia dell’opera donata, per farne parte integrante e 
sostanziale. 

5. Di trasmettere copia della presente deliberazione al gruppo “Officina d'Arte” quale formale 
comunicazione di avvenuta accettazione della donazione. 

  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 72 del 07-05-2025 

OGGETTO: ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE DELL’OPERA PITTORICA INTITOLATA 
“SULLA GIUSTA ROTTA” OFFERTA DAL GRUPPO “OFFICINA D'ARTE”. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Vista l’allegata proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 

Visti gli allegati pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi competenti ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D. Lgs. 267/2000; 

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si 
recepiscono nel presente provvedimento; 

Richiamato l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

Richiamato altresì l’art. 109 del D. Lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di approvare integralmente l’allegata proposta di deliberazione, che viene inserita nel 
presente atto come parte integrante e sostanziale del medesimo; 

2. Di dichiarare, con separata unanime votazione favorevole, espressa legalmente, stante 
l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4° del D. Lgs. 267/2000; 

3. Di comunicare, ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs. n. 267/2000, la presente deliberazione 
ai capigruppo consiliari.  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 72 del 07-05-2025 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE DELL'OPERA PITTORICA INTITOLATA 
"SULLA GIUSTA ROTTA" OFFERTA DAL GRUPPO OFFICINA D'ARTE 

 
 

REGOLARITA' CONTABILE 
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 02-05-2025 
Il Responsabile del servizio 

Mantovani Katia 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 
 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 72 del 07-05-2025 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE DELL'OPERA PITTORICA INTITOLATA 
"SULLA GIUSTA ROTTA" OFFERTA DAL GRUPPO OFFICINA D'ARTE 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 
Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 30-04-2025 
Il Responsabile del servizio 

Soave Elisabetta 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e 
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 

 

 
 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 72 del 07-05-2025 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 IL SINDACO – PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to MARTELLI MAURO F.to MAZZOCCO CHIARA 
 
 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 72 del 07-05-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 72 del 07-05-2025 
 
 

Oggetto: ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE DELL'OPERA 
PITTORICA INTITOLATA "SULLA GIUSTA ROTTA" OFFERTA 
DAL GRUPPO OFFICINA D'ARTE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal 08-05-2025 ed è stata compresa nell’elenco in 

data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari (art. 125 T.U. 

267/2000). 

 
 
 
 
COMUNE DI MOZZECANE li 
08-05-2025 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 72 del 07-05-2025 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 72 del 07-05-2025 
 
 

Oggetto: ACCETTAZIONE DELLA DONAZIONE DELL'OPERA 
PITTORICA INTITOLATA "SULLA GIUSTA ROTTA" OFFERTA 
DAL GRUPPO OFFICINA D'ARTE 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio on-line del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, 
per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 
267. 
 
COMUNE DI MOZZECANE li 
08-05-2025 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 


